127 Архив Војно-историјског института, Београд, Фонд: ДПП, Досије Богољуба С. Илића.

128 *Мемоари армијског генерала Богољуба С. Илића 1898-1942*, Београд, 1995.

129 МИАВ, Фонд: СО Ваљево, Повереништво за народно здравље 1949, К-174.

130 Исто, Фонд: Окружни суд – Ваљево, Грађа Првостепеног суда за ратну штету Ваљево 1921. г.

Дана 27/14. јула 1919. године у Ваљево, склопио је брак са Радојком Поповић, рођеном 24. јуна 1895. године у Ваљево, од оца др Владимира, лекара и мајке Зорке. Кум на њиховом венчању био је др Илија Бирчанин¹³¹, касније познати лекар у Београду, иначе син Марјана Бирчанина, чувеног трговца и једног од председника ваљевске општине.

године отворио је прву апотеку у Ваљево. Поред припреме и продаје лекова и других лекова обављао је и друге корисне послове. Организовао је прве позоришне, хорске и друге музичке дружине, добровољно ватрогасно и велосипедско друштво, снимао је и продавао прве фотографије, итд. Преминуо је у Ваљево 30. децембра 1913/12. јануара 1914. године од „капље у мозгу”.

Време је показало да је и у многима од тих активности Прикелмајер не само предњачио већ и давао значајан допринос. Својим знањем, високом културом, лепим манирима, одговорним професионалним радом и укупним деловањем међу Ваљевцима, мр фармације Клаудије Прикелмајер, доприносио је формирању грађанског друштва у Србији и стварању модерне вароши на обалама реке Колубаре.